
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 12.12.2019. 

COM(2019) 624 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums - Padomes Lēmums 

par nostāju, kas Narkotisko vielu komisijas sešdesmit trešajā sesijā jāieņem Eiropas 

Savienības vārdā par vielu iekļaušanu sarakstos, kuri pievienoti 1961. gada Vienotajai 

konvencijai par narkotiskajām vielām, kas grozīta ar 1972. gada protokolu, un 1971. 

gada Konvencijai par psihotropajām vielām 

 



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS 

 

Nostāja, kas dalībvalstīm, kuras ir Narkotisko vielu komisijas locekles, kopīgi rīkojoties 

Savienības interesēs attiecībā uz izmaiņām vielu kontroles darbības jomā, jāieņem Narkotisko 

vielu komisijas sešdesmit trešajā sesijā 2020. gada 2. līdz 6. martā: 

(1) Indijas kaņepes un Indijas kaņepju sveķi ir jāsvītro no 1961. gada Vienotās 

konvencijas par narkotiskajām vielām IV saraksta. 

(2) Dronabinols (delta-9-tetrahidrokanabinols) ir jāiekļauj 1961. gada Vienotās 

konvencijas par narkotiskajām vielām I sarakstā, un, ja šis ieteikums tiks pieņemts, 

jāsvītro no 1971. gada Konvencijas par psihotropajām vielām II saraksta. Alternatīva 

iespēja būtu ieteikumu neizvirzīt balsošanai un pieprasīt, lai PVO veiktu vēl vienu 

novērtējumu. 

(3) Ja CND pieņems ieteikumu par dronabinola un tā stereoizomēru (delta-9-

tetrahidrokanabinola) iekļaušanu 1961. gada Vienotās konvencijas par narkotiskajām 

vielām I sarakstā, tetrahidrokanabinols (delta-9-tetrahidrokanabinola izomēri) ir 

jāiekļauj 1961. gada Vienotās konvencijas par narkotiskajām vielām I sarakstā, un, ja 

šis ieteikums tiks pieņemts, jāsvītro no 1971. gada Konvencijas par psihotropajām 

vielām I saraksta. Alternatīva iespēja būtu ieteikumu neizvirzīt balsošanai un 

pieprasīt, lai PVO veiktu vēl vienu novērtējumu. 

(4) Ieteikumu attiecībā uz ekstraktiem un tinktūrām nevajadzētu izvirzīt balsošanai un 

būtu jāpieprasa, lai PVO veiktu vēl vienu novērtējumu. 

(5) Par ieteikumu attiecībā uz zemsvītras piezīmi “Preparātiem, kas satur galvenokārt 

kanabidiolu un ne vairāk kā 0,2 % delta-9-tetrahidrokanabinola, nepiemēro 

starptautiskus kontroles pasākumus” nebūtu jābalso un būtu jāpieprasa, lai PVO 

veiktu vēl vienu novērtējumu. 

(6) Preparātus, kas iegūti ķīmiskā sintēzē vai kā Indijas kaņepju preparāti, kuru sastāvs ir 

kā farmaceitiskiem preparātiem ar vienu vai vairākām citām sastāvdaļām un tādā 

veidā, ka delta-9-tetrahidrokanabinolu (dronabinolu) nevar rekuperēt ar viegli 

pieejamiem līdzekļiem, vai tā ieguve radītu risku sabiedrības veselībai, neiekļauj 

1961. gada Vienotās konvencijas par narkotiskajām vielām III sarakstā. Alternatīva 

iespēja būtu ieteikumu neizvirzīt balsošanai un pieprasīt, lai PVO veiktu vēl vienu 

novērtējumu. 


